
 

 
Město Nové Město nad Metují 
Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Petrem Hablem 
IČO: 00272876 
DIČ: CZ00272876 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-927551/0100 
 
jako objednatel, na straně jedné 

a 
 
Centrum pro komunitní práci střední Čechy 
(pobočný spolek Centra pro komunitní práci, z.s.) 
Se sídlem: Vodičkova 36, Praha 1, 110 00 
Zastoupený: Mgr. Ondřejem Markem 
IČO: 71209735 
DIČ: 71209735 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 190002970/0300 
Zapsán v OR: platné stanovy sdružení, které opravňují k výkonu obsahu zakázky 
 
jako zhotovitel, na straně druhé 

 
uzavírají dnešního dne tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

uzavřenou ve smyslu§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

 

1. Předmět a účel smlouvy  

 

1.1. Zhotovitel vypracuje pro objednatele dílo „Analýza potřeb bezbariérového 

malometrážního bydlení pro seniory ve městě Nové Město nad Metují“ (dále jen Analýza), 

která zmapuje potřeby a požadavky seniorů, budoucích seniorů a osob se zdravotním omezením 

v oblasti bydlení. 

1.2. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude realizováno v rámci projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje“, registrační 

číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_007/0002819. Tento projekt je financován z prostředků ESF, 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (OPZ), prioritní osa 2 Sociální začleňování a 

boj s chudobou. Zhotovitel díla je vázán pravidly tohoto programu, prohlašuje, že se s pravidly 

tohoto programu seznámil a zavazuje se je dodržovat.  

 



2 

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na základě terénního šetření. Zhotovitel využije 

kombinaci kvalitativních a kvantitativních strategií sběru a zjišťování dat a informací mezi 

vybranými občany na území města Nové Město nad Metují (mezi definovanou cílovou skupinou). 

Na základě následného vyhodnocení a syntézy těchto dat bude zpracována Závěrečná zpráva 

z Analýzy. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jako součást díla tyto písemné výstupy: 
 

- Vzor dotazníku 
- Závěrečná zpráva z Analýzy, která bude zpracován v rozsahu minimálně 20 stran 
- Originály vyplněných dotazníků (tj. minimálně 160 ks relevantně vyplněných dotazní-

ků). 
 
Závěrečná zpráva z Analýzy a interpretace získaných dat bude zpracována v této minimální 

struktuře: 

- Úvodní část – informace o provedených šetřeních, popis použitých metod, informace o za-

pojené cílové skupině, popis postupu prací, včetně rizik a obtíží, které dodavatel díla musel 

v průběhu plnění díla řešit 

- Podrobný popis a interpretace dat získaných z provedených šetření 

- Souhrn zjištění a výstupů 

- Doporučení dalších kroků, včetně návrhu časového harmonogramu pro tyto kroky.  

Součástí Závěrečné zprávy z Analýzy budou anonymní citace odpovědí respondentů 

z provedeného kvalitativního šetření, které budou vhodně dokumentovat a dokreslovat 

prezentovaná zjištění a výstupy. Závěrečná zpráva z Analýzy bude v minimálním rozsahu 20 stran.  

Předání a schválení díla a všech požadovaných výstupů bude stvrzeno ve formě předávacího 

protokolu.   

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této 

smlouvy a podmínek zde dohodnutých.  

1.5. Zhotovitel při realizací díla dodrží tento postup prací: 

1. Fáze - Specifikace postupu realizace prací (včetně harmonogramu) zhotovitelem a 

odsouhlasení objednatelem 

Zhotovitel navrhne a objednateli předloží konkrétní postup realizace prací na plnění díla, který 

bude minimálně obsahovat: 

- Návrh sestavení vzorku (výběrového souboru) pro kvantitativní dotazníkové šetření, včetně 

návrhu rekrutace respondentů 

- Návrh nástroje (obsahovou přípravu dotazníku) pro realizaci kvantitativního dotazníkového 

šetření  

- Návrh diskusního plánu pro realizaci kvalitativního šetření formou skupinových rozhovorů, 

včetně odborných doporučení pro rekrutaci respondentů 

- Podrobný návrh časového harmonogramu postupu prací (tj. konkrétní období realizace te-

rénního šetření, konkrétní data realizace skupinových rozhovorů formou fokusních skupin, 

období vyhodnocení a zpracování Závěrečné zprávy, termíny představení výsledků a Závě-

rečné zprávy zadavateli, včetně časového prostoru pro zapracování připomínek objednate-

le) 

- Podrobný návrh struktury Závěrečné zprávy z Analýzy. 

Objednatel v konzultačním procesu schválí zhotoviteli specifikovaný postup realizace prací. 



3 

 

2. Fáze - Realizace kvalitativního a kvantitativního sběru dat a informací 

Zhotovitel na základě schváleného specifikovaného postupu realizace prací provede terénní 

šetření a sběr dat a informací.  

V této fázi bude zapojen i objednatel (resp. jeho pracovníci), kteří se budou spoluúčastnit rekrutace 

respondentů a participovat na organizačním zajištění sběru dat a informací (např. zajištění prostor 

pro skupinové rozhovory, apod.). 

a) Sběr dat a informací formou kvantitativního dotazníkového šetření 

Průzkum bude realizován pomocí kvantitativního dotazníkového šetření. Objednatel požaduje, 

aby distribuované dotazníky byly od respondentů osobně vybrány, v případě potřeby bude 

dotazník s respondentem vyplněn na místě. Objednatel požaduje, aby v rámci dotazníkového 

šetření bylo distribuováno minimálně 200 kusů dotazníků, s minimální návratností 80% (tj. zpětně 

bude osobně vybráno minimálně 160 relevantně vyplněných dotazníků). 

Zhotovitel kvalifikovaně a odborně zajistí: 

- Sestavení výběrového souboru 

- Rekrutaci respondentů (a to ve spolupráci se zadavatelem) 

- Konstrukci nástroje (dotazníku), jeho vytištění 

- Distribuci a následný osobní zpětný sběr dotazníků od respondentů 

- Vyhodnocení dotazníkového šetření 

- Zapracování výsledků a zpracování závěrů ze šetření do Závěrečné zprávy z Analýzy a 

následné představení výsledků zadavateli 

Objednatel se podílí na: 

- Přípravě zadání pro šetření 

- Schvalování výstupů (návrh dotazníku, Závěrečná zpráva z Analýzy) 

- Organizačním zajištění šetření – například získání nezbytných podkladů pro sestavení vý-

běrového souboru 

- Rekrutaci respondentů. 

Objednatel požaduje, aby v písemné podobě při předání díla obdržel veškeré originály vyplněných 

dotazníků. 

b) Sběr dat a informací formou skupinových diskusí (fokusní skupiny) 

Sběr dat a informací bude dále realizován formou kvalitativního šetření prostřednictvím 

skupinových diskusí ve 3 fokusních skupinách. Každá z fokusních skupina bude složena z 8 

až 12 respondentů.  

Cílovou skupinou šetření jsou osoby starší 50 let, žijící ve městě Nové Město nad Metují. Ideální 

složení fokusních skupin bude zohledňovat: 

- Věkově rozložení (osoby ekonomicky aktivní, tj. 50 – 65 let a mladší i starší senioři, tj. oso-

by 65+) 

- Různou zkušenost s péčí jiné osoby, různou zkušenost s péčí o blízkou osobu 

- Různý rodinný stav, různé vzdělání 

- Poměrné zastoupení dle pohlaví (ideálně 60% žen, 40% mužů). 



4 

Fokusní skupiny budou řízeny/moderovány kvalifikovaným moderátorem, odborníkem se 

zkušeností s touto metodou sběru dat a informací a s profesním a citlivým přístupem k osobám 

z cílové skupiny. Skupinové diskuse proběhnou v časovém rozsahu 1,5 hodiny, ve struktuře dle 

předem schváleného diskusního plánu. Ze všech diskusí bude pořízen audio záznam. 

 

Zhotovitel zajistí: 

- Zpracování návrhu diskusního plánu, který bude objednateli předložen k připomínkování a 

schválení 

- Odborná doporučení a konzultace objednateli pro rekrutaci respondentů šetření 

- Realizaci fokusních skupin, včetně zajištění audio záznamu 

- Transkripci záznamu do písemného výstupu, analýzu dat a zpracování závěrů a doporuče-

ní 

- Zapracování závěrů ze šetření do Závěrečné zprávy z Analýzy a to včetně využití přepisu 

přímých citací vyjádření dotazovaných při skupinových rozhovorech. 

 

Objednatel se podílí na: 

- Přípravě zadání pro šetření 

- Schvalování výstupů (diskusní plán, Závěrečná zpráva) 

- Organizačním zajištění skupinových setkání – zajištění prostor pro konání setkání, zajištění 

občerstvení pro respondenty 

- Rekrutaci respondentů. 

 

Šetření bude realizováno dle těchto standardů: 

- informovaný souhlas dotazovaných 

- Svoboda odmítnout 

- Anonymita šetření (limitovaná podmínkami setření). 

 

Šetření proběhne v těchto standardních krocích: 

- sestavení realizační týmu a rekrutace (výběr) dotazovaných;  

- organizační zajištění místa konání, časové určení konání šetření; 

- příprava a schválení diskusního plánu; 

- realizace 3 skupinových diskusí dle plánu, spolu s audio záznamem;  

- transkripce záznamu s následnou analýzou dat a výsledků, včetně zapracování výstupů a 

závěrů ze šetření do Závěrečné zprávy z Analýzy (a to s využitím přímých citací vyjádření 

dotazovaných). 

 

3. Fáze - Vyhodnocení dat, zpracování Závěrečné zprávy z Analýzy a představení vý-

sledků objednateli 

Zhotovitel provede vyhodnocení získaných dat a zpracuje Závěrečnou zprávu z Analýzy. 



5 

Závěry z provedeného šetření, vyhodnocení dat a návrh Závěrečné zprávy z Analýzy budou 

předány zadavateli k připomínkám. Na základě připomínek objednatele dopracuje Závěrečnou 

zprávu z Analýzy a formou konzultačního procesu bude schválena.  

 

2. Dodací lhůty 

 

2.1. Předpokládaný termín zahájení díla: bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy 

Termín ukončení a předání díla: do 15. 12. 2018. 

 

3. Cena díla 

 

3.1. Cena za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy byla stanovena 

dohodou smluvních stran v souladu s předloženou cenovou nabídkou zhotovitele. 

Smluvní cena za provedení díla je cenou nejvýše přípustnou, v korunách českých a činí:  

 

Celková cena díla bez DPH: 112900,- Kč 

DPH:                                    není plátcem DPH  

Celková cena díla včetně DPH:  112900,-Kč 

3.2. Pokud bude zákonem nebo jiným právním předpisem změněna sazba DPH pro 

projektovou činnost, bude zhotovitelem účtována tato platná sazba v době fakturace. 

 

4. Platební podmínky 

 

4.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu za splnění předmětu 

smlouvy.   

4.2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.  

4.3. Faktura na 100 % ceny díla bude vystavena po odevzdání kompletního předmětu 

plnění bez vad a nedodělků. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) do 5 kalendářních dnů po 

předání kompletního díla.  

4.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s právními předpisy.  

4.5. Faktury jsou splatné ve lhůtě 10 dnů od doručení do sídla objednatele. 

4.6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo 

bude mít jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je objednatel oprávněn ji do pěti pracovních 

dnů od doručení vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a 

počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla objednatele. 

 

 



6 

5. Dodací podmínky 

 

5.1. Předmět této smlouvy o dílo bude obsahovat výstupy, které budou objednateli předány 

v této formě: 

- Vzor dotazníku – 1x v tištěné podobě a v elektronické podobě ve formátu PDF na email: 

plskova@novemestonm.cz 

- Závěrečná zpráva z Analýzy - 2x v tištěné podobě a v elektronické podobě ve formátu PDF 

na email: plskova@novemestonm.cz 

- Originály všech osobně sebraných a vyplněných dotazníků (tj. minimálně 160 vyplněných 

dotazníků) – v tištěné podobě. 

Předání a schválení díla a všech požadovaných výstupů bude stvrzeno ve formě předávacího 

protokolu.   

 

6. Odpovědnost za vady 

 

6.1. Odpovědnost za vady předmětu smlouvy se řídí ustanovením § 2615 a násl. 

občanského zákoníku. Ke zpracování díla bude zhotovitel přistupovat řádně a s odbornou péčí.  

 

7. Sankce 

 

7.1. Při zrušení obchodního závazku z důvodů ležících na straně objednatele, bude 

fakturována rozpracovanost podle skutečných nákladů vzniklých zhotoviteli, minimálně však ve 

výši 10% z ceny předmětné části předmětu smlouvy.  

7.2. Pro případ nedodržení dodacích lhůt upravených v bodě 2.1., se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s dodržením lhůt. 

7.3. Pro případ prodlení objednatele s uhrazením daňového dokladu v termínech 

uvedených v bodu 4.5. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 150Kč za každý den 

prodlení s uhrazením daňového dokladu.  

 7.5. Smluvní pokuty budou splatné na požádání.  

 

8. Všeobecná ujednání 

 

8.1. Smlouvu lze měnit písemnými dodatky, které musí být výslovně jako dodatky této 

smlouvy označeny. Vyskytnou-li se v průběhu prací změny v rozsahu požadovaného díla vyvolané 

objednatelem, bude předložen ze strany zhotovitele návrh dodatku k této smlouvě, který bude 

schválen v souladu s požadavky objednatele. 



7 

8.2. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou uvedeny v části 1. Předmět a 

účel smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednavatelem. Pokud 

zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel 

právo odmítnout jejich úhradu. 

8.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 

8.4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

v platném znění, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

9. Ustanovení závěrečná 

 

9.1. Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se budou řídit ustano-

veními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou nebo smluvním 

ujednáním podepsaným oběma smluvními stranami.  

9.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné a 

pravé vůle, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 

zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

9.6. Tato smlouva byla schválena Radou města dne 30.07.2018 usnesením č. RM   

                 401-17293/18 

 

V Novém Městě nad Metují, dne 07.08.2018                 V Praze, dne 21.8.2018 
 
Objednatel:                 Zhotovitel: 
 
 
 
v.z. Ing. Michal Beseda, MBA v. r.    Mgr. Ondřej Marek  v. r. 
 ……………….………………....                                   …………………… 
 
Petr Hable, starosta města                                                  Ondřej Marek, ředitel místního  
Nové Město nad Metují                                                        zastoupení CPKP střední Čechy 


